[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОЙМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXI сессия                                                                                                                               I созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 17.12.2008  года                                                                                                                       № 151

Об утверждении Положения о  порядке управления

многоквартирным домом, все помещения

в котором  находятся в собственности

МО «Лоймольское сельское поселение»

В соответствии с частью 1 статьи 163 Жилищного кодекса Российской Федерации,  статьей  25  Устава   Лоймольского сельского поселения, Совет Лоймольского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке  управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности  МО «Лоймольское сельское поселение» (приложение № 1).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение
3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава

 Лоймольского сельского поселения                                                                            Л.А.Ермаченок

Приложение
к решению   Совета

Лоймольского сельского поселения

№ 151 от 17.12.2008 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке управления многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности  МО «Лоймольское сельское поселение»

1. Настоящее  Положение о порядке управления многоквартирными  домами, все помещения в котором находятся в собственности МО «Лоймольское сельское поселение», разработано в соответствии со ст. 163 Жилищного Кодекса РФ, Гражданским Кодексом РФ, Правилами и нормами эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 г. № 170.

2. Цель разработки настоящего Положения – упорядочение взаимоотношений по управлению многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования, обеспечения предоставления гражданам, проживающим в данном жилищном фонде жилищно-коммунальных услуг, а также обеспечение сохранности и надлежащего использования муниципальной собственности.

3. Объектом управления в соответствии с настоящим Положением является находящийся в собственности муниципального образования многоквартирный дом либо несколько многоквартирных домов, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования «Лоймольское сельское поселение».

4. Основные задачи управления многоквартирными домами, все помещения в которых находятся в собственности муниципального образования:

· обеспечение благоприятных и безопасных условий проживания гражданина в многоквартирном доме;

· обеспечение сохранности и надлежащего  содержания имущества общего пользования многоквартирного дома в соответствии с действующими нормативными требованиями;

· организация предоставления гражданам коммунальных услуг.

5. Управление многоквартирным домом, все помещения в котором находятся в собственности муниципального образования «Лоймольское сельское поселение», осуществляется путем заключения договора управления данным домом с управляющей организацией, выбираемой по результатам открытого конкурса, или, если такой конкурс в соответствии с законодательством признан несостоявшимся, без проведения такого конкурса.

6. Организация и проведение конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом осуществляются в порядке, установленном Правилами проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 года № 75.

7. Организатором конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом является администрация Лоймольского сельского поселения.

8. Договор управления многоквартирным домом заключается в соответствии со статьей 162 Жилищного кодекса Российской Федерации. От имени муниципального образования «Лоймольское сельское поселение» договор управления многоквартирным домом заключает Глава администрации Лоймольского сельского поселения.

9. По договору управления многоквартирным домом управляющая организация в течение согласованного срока обязуется оказывать услуги и выполнять работы по надлежащему содержанию и текущему ремонту общего имущества в таком доме, предоставлять коммунальные услуги лицам, пользующимся помещениями в этом доме, а также осуществлять иную деятельность, направленную на достижение целей управления многоквартирным  домом. Управляющая организация обязана регулярно отчитываться перед муниципальным образованием «Лоймольское сельское поселение»  о результатах своей деятельности в сроки и в порядке, определяемые договором управления многоквартирным домом.

10. Не позднее десяти дней после заключения договора управления многоквартирным домом  администрация Лоймольского сельского поселения:

· организует передачу управляющей организации технической и документации на многоквартирный дом;

· уведомляет нанимателей жилых помещений о передаче многоквартирного дома в управление.